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ofvan berörda böter och skadeersättning befria; och har, efter det Eders Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvande i Norrbottens län, i anledning af Holmboins ansökan 
hörd, på anförda skäl hemstält, huruvida icke, då Holmbom syntes hafva varit 
en omtänksam arbetare för sin framtid, Eders Kongl. Maj:t skulle täckas göra 
densamma för Holmbom mindre bekymmersam, Eders Kongl. Maj:t väl icke funnit 
skäl att till Holmboms ansökan om förskoning från de honom ådömda böter 
lemna bifall eller ansett skäligt, att han från ofvan berörda skadeersättnings 
utgifvande helt och hållet befrias, men med afseende på de för Holmbom före
komna bevekande omständigheter, föreslagit Riksdagen att hvad af ersättnings
beloppet öfverstege 2,000 kronor måtte Holmbom efterskänkas.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen bifallit; hvilket 
Riksdagen härmed får i underdånighet anmäla.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm 11 Maj 1876.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 48.

N:o 48.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 Maj 1876.
— —■ — — Andra Kammaren den 11 —' '

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts 
nådiga proposition angående afsöndring af jord från ser
geantsbostället Stålsbyn N-o 1 under Wermlands regemente.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 37.)

S. A. K.

I anledning af derom utaf skolrådet i Svauskogs församling af Karlstads 
stift i underdånighet gjord ansökning, har Eders Kongl. Maj:t uti en den 24 sist- 
lidne Januari till Riksdagen aflåten nådig proposition föreslagit, att från sergeants- 
bostället under Wermlands regemente Stålsbyn N:o 1 om V2 mantal krono i Svan
skogs socken och Gillbergs härad af Wermlands län måtte till byggnadsplats för 
nytt skolhus inom Gränsjö nybildade skolrote få afsöndras en af landtmätare 
uppmätt jordrymd af 2 qvadratref 60 qvadratstänger med vilkor, att till boställs-
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innehafvaren erlades af församlingen årlig afgäld, som efter skattläggningsmäns 
förslag skulle af Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande bestämmas till belopp, 
motsvarande den minskning i boställets afkastning, som genom afsöndringen för
orsakades; att karta öfver den afsöndrade lägenheten på församlingens bekostnad 
af landtmätare upprättades för att bland boställets handlingar förvaras; samt att 
stängsel omkring lägenheten, då sådant påfordrades, blefve af församlingen upp
förd och i laggildt skick underhållen.

Sedan Riksdagen i underdånig skrifvelse den 24 April 1872, angående före
slagen jordafsöndring från militiebostäilet Harg i Östergötlands län, anhållit, att, 
vid framdeles skeende afsöndringar af mark från kronan tillhörande lägenheter, 
den årliga afgälden måtte, så vidt ske kunde, varda i penningar bestämd, har 
Eders Kongl. Maj:t, enligt nådigt cirkulär den 30 Oktober 1874 till Eders 
Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i rikets samtlige län, beslutat, att, när fråga 
uppstode om afsöndring för all tid från sådan kronans jord, som ej besuttes 
med stadgad åborätt, det underdåniga förslag till afgäld från sådan afsöndring, 
hvilket komme att afgifvas, borde vara så affattadt, att Eders Kongl. Maj:t i hvarje 
särskildt fall kunde efter sig företeende omständigheter bestämma, huruvida af
gälden skulle utgå i persedlar eller penningar.

På grund häraf och då i förevarande fall skäl icke synts förefinnas till af- 
gäldens bestämmande i annat än penningar, har Riksdagen, som i öfrigt icke 
funnit något att emot den gjorda framställningen erinra, bifallit hvad Eders Kongl. 
Maj:t i förevarande hänseende föreslagit; dock att afgälden för ifrågavarande jord
afsöndring må i penningar bestämmas.

Med tillkännagifvande häraf framhärdar Riksdagen etc.

Stockholm den 11 Maj 1876.

RiJcsdcu/ms imctcrd. SkrifvrUe, N:o 48.

N:o 4!)


